

各 位

会 社 名 株式会社 幸楽苑ホールディングス
 代表者の役職氏名 代表取締役社長 新井田 昇
 (東証第一部 コード番号 7554)
 問 い 合 わ せ 先 常務取締役 渡辺 秀夫
 T E L 024-943-3351
<https://hd.kourakuen.co.jp/>

2021年3月期6月度売上推移速報に関するお知らせ

2021年3月期6月度の直営店売上速報値の集計ができましたので、お知らせ申し上げます。

直営店既存店（国内）の対前期比較

			4月	5月	6月	7月	8月	9月	上期累計
売 上 高	%	前 期 比	50.0	62.2	71.5				61.2
お 客 様 数	%	前 期 比	47.9	62.6	72.5				60.8
お 客 様 単 価	%	前 期 比	104.3	99.4	98.7				100.6
月 末 店 舗 数	店		426	419	423				

			10月	11月	12月	1月	2月	3月	下期累計	年間累計
売 上 高	%	前 期 比								61.2
お 客 様 数	%	前 期 比								60.8
お 客 様 単 価	%	前 期 比								100.6
月 末 店 舗 数	店									

- (注) 1. 既存店とは、オープン月から13ヶ月以上稼働している店舗と定義しております。
 2. 売上高及びお客様単価は、値引額控除前の売上高で算出しております。
 3. 比率(%)は、小数第1位未満を四捨五入して表示しております。

※ お客様数前期比補足説明

全国の緊急事態宣言が5月25日(月)に解除され、6月19日(金)には県をまたぐ移動の自粛が解除されたことを受けてお客様が徐々にご来店するようになり、既存店お客様数は前期比72.5%で着地しました。4月、5月のお客様数は前期比それぞれ47.9%、62.6%であり、毎月約10%回復しております。加えて、6月の傾向としましては後半になるほど、お客様数が増加しました。

<月次トピックス>

1. 朝食メニューを拡大導入

少子高齢化による「人手不足」や「働き方改革」及びコロナ禍がもたらした「新常态」への更なる対応策として、当社は今月よりロードサイド直営店へ朝食メニューを順次拡大導入し朝7時からの営業を開始しております。尚、6月末現在での朝食メニュー導入店舗は116店舗です。



2. 牛骨野菜らーめんを期間限定で販売

昨年12月に販売しご好評いただきました「ローストビーフ入り牛骨らーめん」が6月11日(木)より7月8日(水)まで「牛骨野菜らーめん」として期間限定で販売実施。牛骨スープをベースに野菜とローストビーフの相性が抜群の逸品。今後も季節限定メニューの導入を予定しておりますので、ご期待下さい。



3. 幸楽苑のからあげ家出店拡大

ご好評いただいている「からあげ家」が39店舗まで拡大しました。からあげ家は幸楽苑のラーメンだれにつけて揚げたユニークな香りと味が特徴のテイクアウト商品です。今後更に店舗開設を加速させ、お客様のご要望にお応えして参ります。



直営店全店（国内）の対前期比較

			4月	5月	6月	7月	8月	9月	上期累計
売上高	%	前期比	45.8	56.0	65.1				55.7
お客様数	%	前期比	43.8	56.1	65.6				55.0
お客様単価	%	前期比	104.7	99.9	99.3				101.1
月末店舗数	店	前期	513	512	511				
		当期	449	446	446				
	%	前期比	87.5	87.1	87.3				

			10月	11月	12月	1月	2月	3月	下期累計	年間累計
売上高	%	前期比								55.7
お客様数	%	前期比								55.0
お客様単価	%	前期比								101.1
月末店舗数	店	前期								
		当期								
	%	前期比								

(参考)

【2020年3月期売上推移速報】

直営店既存店（国内）の対前期比較

			4月	5月	6月	7月	8月	9月	上期累計
売上高	%	前期比	104.8	103.5	104.8	100.6	102.8	95.9	102.0
お客様数	%	前期比	106.9	103.1	104.3	99.7	102.1	94.2	101.5
お客様単価	%	前期比	98.1	100.4	100.5	100.8	100.6	101.8	100.4
月末店舗数	店		489	494	496	499	497	494	

			10月	11月	12月	1月	2月	3月	下期累計	年間累計
売上高	%	前期比	69.3	88.2	93.3	93.7	93.9	78.0	85.9	93.9
お客様数	%	前期比	71.1	88.6	92.2	94.4	93.6	78.4	86.2	93.9
お客様単価	%	前期比	97.6	99.6	101.2	99.3	100.3	99.6	99.6	100.0
月末店舗数	店		495	490	459	452	443	441		

直営店全店（国内）の対前期比較

			4月	5月	6月	7月	8月	9月	上期累計
売上高	%	前期比	107.7	106.0	105.4	100.1	101.1	94.1	102.2
お客様数	%	前期比	106.0	102.3	102.4	97.6	99.6	91.9	99.7
お客様単価	%	前期比	101.6	103.5	103.0	102.6	101.5	102.3	102.4
月末店舗数	店	前期	522	523	526	525	526	521	
		当期	513	512	511	509	506	504	
	%	前期比	98.3	97.9	97.1	97.0	96.2	96.7	

			10月	11月	12月	1月	2月	3月	下期累計	年間累計
売上高	%	前期比	68.7	87.4	91.7	88.9	89.4	75.5	83.6	92.6
お客様数	%	前期比	69.6	86.5	88.9	87.7	86.5	73.2	82.1	90.8
お客様単価	%	前期比	98.7	100.9	103.1	101.4	103.3	103.1	101.8	102.0
月末店舗数	店	前期	521	520	520	520	516	515		
		当期	503	505	475	471	464	465		
	%	前期比	96.5	97.1	91.3	90.6	89.9	90.3		

- (注) 1. 既存店とは、オープン月から13ヶ月以上稼働している店舗と定義しております。
 2. 売上高及びお客様単価は、値引額控除前の売上高で算出しております。
 3. 比率(%)は、小数第1位未満を四捨五入して表示しております。

以 上